ỦY BAN DÂN TỘC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBDT-TT
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa, thể thao và du lịch  năm 2019
	       Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2019

Kính gửi: Vụ Văn hóa dân tộc (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
Phúc đáp Công văn số 755/BVHTTDL-VHDT, ngày 04/3/2019 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa, thể thao và du lịch năm 2019. Sau khi nghiên cứu Ủy ban Dân tộc cơ bản nhất trí với nội dung Dự thảo và có một số góp ý, cụ thể như sau:

1. Tại mục (3. Đơn vị thực hiện; trang 3):

- Ý thứ 2: Các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Thừa thiên Huế: Bổ xung thêm Ban Dân tộc tỉnh Thừa thiên Huế.

- Thêm nội dung: Ban Dân tộc 06 tỉnh vùng Biên giới Việt - Lào, khu vực miên Trung, Tây nguyên tham gia Ngày Hội.
2. Tại mục (2. Đề nghị các ban, bộ, ngành trung ương; trang 12):
Cần có thêm nội dung:

Ủy ban Dân tộc: Chỉ đạo các báo, tạp chí thực hiện Quyết định số 45/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 09 tháng 01 năm 2019 về việc “Cấp một số ấn phẩm báo, tạp chí cho vùng dân tôc thiểu số và miềm núi, vùng đặc biệt khó khăn” giai đoạn 2019-2020; thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau Ngày hội, góp phần tổ chức thành công và phát huy, tôn vinh bản sắc văn hóa các dân tộc vùng biên giới.
Trên đây là ý kiến tham gia của Ủy ban Dân tộc vào dự thảo Kế hoạch tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa, thể thao và du lịch năm 2019 kính gửi Vụ Văn hóa dân tộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- BT, CN UBDT (để b/c);
- TT, PCN Hoàng Thị Hạnh (để b/c);

- Website UBDT;

- Lưu: VT, VTT.
	TL. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

   VỤ TRƯỞNG VỤ TUYÊN TRUYỀN
Vũ Hữu Hoạt